
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:

Assunzione impegno di spesa anno 2022-2023 e inserimento paziente SOC 
SSMT, presso la struttura Psichiatrica Frida Kahlo di Gerenzano (VA) - per il 
trattamento residenziale del disturbo di personalità borderline (DPB) – gestita 
dalla Cooperativa Sociale la Clessidra, via Pergolesi n.11, Milano.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: SALUTE MENTALE TERRITORIALE

L'estensore dell'atto: Caniati Lara
Il Responsabile del procedimento: Caniati Lara
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRIGENTE SOSTITUTO DIRETTORE SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE 
TERRITORIALE

Preso atto che il paziente G. M., su proposta condivisa tra la paziente stessa, i suoi 
familiari e l’equipe inserimenti del CSM Verbania, in data 06.10.2022 è inserita presso la 
comunità terapeutica femminile accreditata Frida Kahlo, appartenente alla tipologia 
Comunita riabilitativa media assistenza (SPR1) di Gerenzano (VA) - per il trattamento 
residenziale del disturbo di personalità borderline (DPB) – gestita dalla Cooperativa Sociale 
la Clessidra, via Pergolesi n.11, Milano;
                             
Dato atto che la retta giornaliera presso la Comunità Frida Kahlo di Gerenzano (VA) pari a 
€ 170,00 + iva 5% come da nota prot. n. 60227/22 del 28/09/2022;

Rilevato che l’inserimento presso la Comunità Frida Kahlo di Gerenzano (VA), avrà una 
durata di un anno dal 06.10.2022 al 05.10.2023; 

Preso atto che detta Struttura residenziale Psichiatrica “Frida Kahlo”, di n. 8 posti tecnici – 
UO Psichiatria 1, macroattività SPR1-CRM-1, è stata autorizzata all’esercizio e accreditata 
con provvedimento dell’ ATS Insubria n. 230 del 22.04.2021 ed in ottemperanza alla legge 
regionale lr 23/2015 risulta iscritta nel Registro della Regione Lombardia delle strutture 
accreditate al n. 1457 in data 10/05/2021;

Quantificato in € 65.152,50 l’onere presunto derivante dall’adozione del presente atto per 
la durata di anni uno a decorrere dal 06.10.2022 al 05.10.2023;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di approvare, per le argomentazioni esposte in premessa, l’inserimento della paziente 
G. M. per un’annualità dal 06.10.2022 al 05.10.2023, presso la Comunità Frida Kahlo di 
Gerenzano (VA);

2) Di precisare che la Comunità Frida Kahlo di Gerenzano (VA), è autorizzata ed 
accreditata ai sensi di legge, come esplicitato in premessa, ed è gestita dalla Cooperativa 
Sociale la Clessidra, via Pergolesi n.11, Milano;

3) Di dare atto che la spesa presunta e complessiva derivante dall’adozione del presente 
atto, pari a € 65.152,50, è imputata nel seguente modo:
- € 15.529,50 al conto 3.10.18.30 conto economico esercizio 2022 – sub 31 autorizzazione 
17 – nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 2022;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

- € 49.623,00 al conto 3.10.18.30 conto economico esercizio 2023 – sub 31 autorizzazione 
17 – nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 2023;

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/95.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-10-17T10:30:04+0000




